ANO IV • EDIÇÃO N° 617 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

RETIFICAÇÃO DO ATO N.º 031/2024 DE 27 DE JUNHO DE

2024 ............................................................................. 1

RETIFICAÇÃO DO ATO N.º 032/2024 - NM DE 27 DE JUNHO

DE 2024 ........................................................................ 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS........................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

002/2024 ...................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº

003/2024 ...................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO DE SHOWS ARTISTICOS.......... 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO .......... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2024 ......................... 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO .......... 3

EXTRATO DO CONTRATO N 100/2024 ........................... 3

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO .......... 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024 ......................... 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO DO ATO N.º 031/2024 DE 27 DE JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, retifica a o Ato
n° 031/2024, 27 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial
do Município nº 615, no dia 27 de junho de 2024, página 1.

RETIFICAÇÃO:

Onde Lê:
Art. 1º -.  Exonerar a Senhora GEIZIANE AQUINO PINHEIRO do
cargo comissionado de ASSESSOR II, com lotação na Gabinete
do Prefeito, a partir de 29 de junho de 2024.

Leia-se:

Art. 1º - Exonerar a Senhora GEIZIVANIA AQUINO PINHEIRO do
cargo comissionado de ENTREVISTADOR BOLSA FAMILIA, com
lotação na Assistência Social, a partir de 29 de junho de 2024.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO ATO N.º 032/2024 - NM DE 27 DE JUNHO DE
2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, retifica a o Ato
n° 032/2024, 27 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial
do Município nº 615, no dia 27 de junho de 2024, página 1.

RETIFICAÇÃO:

Onde Lê:
Art. 1º -.  Nomear a Senhora GEIZIANE AQUINO PINHEIRO para
exercer o cargo de DIRETORA DO BOLSA FAMILIA E CADÚNICO,
com lotação na Secretaria de Assistência Social, a partir de 30
de junho de 2024

Leia-se:
Art. 1º - Nomear a Senhora GEIZIVANIA AQUINO PINHEIRO
para exercer o cargo de DIRETORA DO BOLSA FAMILIA E
CADÚNICO, com lotação na Secretaria de Assistência Social, a
partir de 30 de junho de 2024.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal
de Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 752/2024 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
002/2024,  Tipo Menor Preço, objeto: Registro de preços para
aquisição de gêneros alimentícios para os atendimentos dos
serviços ofertados pela secretaria municipal de assistência
social e demanda da mesma, PAIF- programa de atendimento
integral a família, SCFV- serviço de convivência e
fortalecimento de vínculos, CMAS- conselho municipal de

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 617

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 01 de julho de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 617 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024.

2

assistência social, Cadúnico e bolsa família, primeira infância,
proteção social de média e alta complexidade, manter curso de
geração emprego e renda, manutenção de convênio com
instituição de longa permanência para idosos, política de
educação permanenteO mesmo ocorrerá na plataforma
do  site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento
das propostas das 11:00 horas do dia 02/07/2024 até as 08:00
horas do dia 17/07/2024, início da sessão de disputa de preços:
às 08h30min do dia 17 de Julho de 2024, horário de Brasília, o
edital e seus anexos se encontram na sede da licitação, e nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.abreulandia.to.gov.br

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº
003/2024

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal
de Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 652/2024 PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP
Nº 003/2024,  Tipo Menor Preço objeto: vantajosa para
aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha destinados
ao Fundo Municipal de Saúde. O mesmo ocorrerá na
plataforma do  site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Recebimento das propostas das 08:00 horas do dia 02/07/2024
até as 08:00 horas do dia 16/07/2024, início da sessão de
disputa de preços: às 08h30min do dia 16 de Julho de 2024,
horário de Brasília, o edital e seus anexos se encontra na sede
da licitação, e nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.abreulandia.to.gov.br

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO DE SHOWS ARTISTICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 803/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira, Maior, Capaz, solteira.
CONTRATADA:  FERAS MUSIC LTDA, inscrito no CNPJ nº
50.907.098/0001-33, com sede na Q 4, conjunto, nº 4, Lote 05,
CEP: 71.261-470, Setor Leste (vila estrutural), Brasília-DF.  CEP:
77.693-000.
VALOR: R$ 46.500,00 Quarenta e seis mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 02 (dois) mês contados da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado na forma na forma do art. 105 da Lei
14.133/21 e por tratar-se de evento único não poderá ser
prorrogado.  Eventuais alterações contratuais obedecerão ao
disposto na Minuta Contratual e no artigo 124 e da Lei Federal
nº 14.1333/2021.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 07.21.13.392.0023.2.161-
Realização de Atividades Culturais
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.00000000
Ficha: 483
Fundamentação Legal: Art. 74 inciso II da lei 14.133/21
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA Constitui o objeto
do Termo de Referência, a Contratação de show artístico com
a banda os feras do baile, que será realizado no dia 29 de junho
de 2024, em comemoração aos festejos de São Pedro no
Município de Abreulândia-TO.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 678/2024, do processo licitatório,
PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 009/2024, Tipo Menor Prelo Por
Item Objetivado: Registro de preços prestação de serviço de
manutenção corretiva serviço de retifica de motores, para
atender a demanda de toda a frota de veículos lotado na
secretaria municipal de administração, meio ambiente,
agricultura e obras.  Realizado as 14hs30min do dia 26 de Junho
de 2024, empresa AUTO PECAS TRATOR DIESEL LTDA | Tipo:
DEMAIS - LC123: Não – CNPJ Nº 04.602.727/0001-08 -
Endereço: AV TRANSBRASILIANA - CEP: 77600000 - UF: TO -
Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 98466-4384, foi
vencedora dos itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18.
totalizando valor total estimado R$ 100.640,00 (Cem mil
seiscentos e quarenta reais). Fundamento Legal lei 14.133/21,
Data da adjudicação e homologação 27/06/2024.  VIGÊNCIA:
12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N°    99 /2024, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 678/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
009/2024. OBJETO: Registro de preços prestação de serviço de
manutenção corretiva serviço de retifica de motores, para
atender a demanda de toda a frota de veículos lotado na
secretaria municipal de administração, meio ambiente,
agricultura e obras. CONTRATADA: AUTO PECAS TRATOR
DIESEL LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento
04.602.727/0001-08 - Endereço: AV TRANSBRASILIANA - CEP:
77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins - Telefone:
(63) 98466-4384, totalizando valor total estimado R$
100.640,00 (Cem mil seiscentos e quarenta reais)DATA DE
ASSINATURA 01/07/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

http://www.abreulandia.to.gov.br/
http://www.abreulandia.to.gov.br/

ANO IV • EDIÇÃO N° 617 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024.

3

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 737/2024, do processo licitatório,
PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 010/2024, Tipo Menor Prelo Por
Item Objetivado a Contratação de Empresa para Fornecimento
de Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros, para a
manutenção da Frota de veículos e maquinas da Prefeitura
Municipal de Abreulândia-TO. No Sistema Registro de Preço
(SRP).  Realizado as 14hs30min do dia 25 de Junho de 2024,
empresa SOUZA E MAGALHAES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim –CNPJ Nº 35.992.959/0001-
35 - Endereço: ROD TO-164 - CEP: 77693000 - UF: TO -
Município:c Abreulândia - Telefone: (63) 99247-2666, foi
vencedora dos itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13 e
14. totalizando valor total estimado R$1.114.235,42 (Um
milhão cento e quatorze mil, duzentos e trinta e cinco reais e
quarenta e dois centavos). Fundamento Legal lei 14.133/21,
Data da adjudicação e homologação 26/06/2024.  VIGÊNCIA:
12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N 100/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N°100 /2024, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 737/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
010/2024. OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros,
para a manutenção da Frota de veículos e maquinas da
Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO. No Sistema Registro
de Preço (SRP). CONTRATADA: SOUZA E MAGALHAES
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123:
Sim –CNPJ Nº 35.992.959/0001-35 - Endereço: ROD TO-164 -
CEP: 77693000 - UF: TO - Município: Abreulândia - Telefone:
(63) 99247-2666 totalizando R$1.114.235,42 (Um milhão cento
e quatorze mil, duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois
centavos). DATA DE ASSINATURA 01/07/2024. VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

ANO IV • EDIÇÃO N° 617 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024.

4

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 675/2024, do processo licitatório, PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 005/2024, Tipo Menor Prelo Por
Item Objetivado: Registro de preços para prestação de serviço de reparação, manutenção e bombas injetoras para
atender a demanda de toda a frota de veículos lotada na secretaria municipal de administração, agricultura, meio
ambiente e obras. Realizado as 08hs30min do dia 25 de Junho de 2024, empresa AUTO PECAS TRATOR DIESEL LTDA |
Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 04.602.727/0001-08 - Endereço: AV TRANSBRASILIANA - CEP: 77600000 - UF:
TO - Município: Paraíso do Tocantins -  Telefone: (63) 98466-4384, foi vencedora dos itens totalizando valor total
estimado R$ 91.800,00 (Noventa e um mil e oitocentos reais).
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total
0001 TRATOR NEW HOLLAND ( VELHO)

TT4030
SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0002 TRATOR NEW HOLLAND ( NOVO)
NTT475

SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0003 TRATOR MASSEY FERGUSON (
VELHO) N: 4283

SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0004 TRATOR MASSEY FERGSON 4383 SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0005 TRATOR LS N: U80 SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00
0006 TRATOR MAHINDRA N:9500 SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0007 RETROESCAVADEIRA CASE 580N SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0008 PATROL 120 K SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0009 RETRO XCMG SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00
0010 PÁ CARREGADEIRA LW300KV SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0011 PÁ CARREGADEIRA 2 LW300KV SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0012 CAÇAMBA CARGO 1319 PLACA:
OLN: 2095

SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0013 CAÇAMBA TRAÇADA 2729 SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0014 CAMINHÃO IVECO CAÇAMBA SGR
9F26

SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0015 CAÇAMBA VOLKS PLACA: MWY-
3879

SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0016 ONIBUS VOLVO PLACA: AEX 3649 SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

0017 CAMINHÃO IVECO SERVIÇO SERVIÇO 30,00 UN R$ 180,00 R$ 5.400,00

Fundamento Legal lei 14.133/21, Data da adjudicação e homologação 27/06/2024.  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados
a partir da assinatura do instrumento contratual.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 096 /2024, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 675/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024. OBJETO: Registro de preços para prestação de serviço
de reparação, manutenção e bombas injetoras para atender a demanda de toda a frota de veículos lotada na secretaria
municipal de administração, agricultura, meio ambiente e obras. CONTRATADA: AUTO PECAS TRATOR DIESEL LTDA | Tipo:
DEMAIS - LC123: Não - Documento 04.602.727/0001-08 - Endereço: AV TRANSBRASILIANA - CEP: 77600000 - UF: TO -
Município: Paraíso do Tocantins -  Telefone: (63) 98466-4384, totalizando valor total estimado R$ 91.800,00 (Noventa e
um mil e oitocentos reais). DATA DE ASSINATURA 01/07/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

		2024-07-01T18:10:32-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento